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مدیرعامل بانک مسکن: 
 تسهیلات خودمالکی نهضت ملی ۱۹ هزار واحد 
به مبلغ ۶ هزار و ۵۱۱ میلیاردتومان منعقد شد

روند ســاخت پروژه ۷۵۰ واحدی نهضت ملی مسکن در شهر رباط کریم 
مدیرعامل بانک مسکن از انعقاد قرارداد خودمالکی ۱۹ هزار و ۱۸۳ واحد به 

مبلغ ۶ هزار و ۵۱۱ میلیاردتومان خبر داد. 
دکتر محمود شــایان مدیرعامل بانک مســکن در گفت وگو با پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، در خصوص تازه ترین وضعیت ارایه تسهیلات خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن 
اعلام کرد: ۱۳۵ هزار و ۸۶۵ واحد در قالب ۱۷ هزار و ۹۰۵ پروژه به بانک معرفی شده است 
که از این تعداد واحد معرفی شــده به بانک، قرارداد ۱۹ هــزار و ۱۸۳ واحد به مبلغ ۶ هزار و 
۵۱۱ میلیاردتومان منعقد شده است. شایان رقم تسهیلات خودمالکی پرداخت شده به حساب 

سازندگان را ۲ هزار و ۶۸۴ واحد عنوان کرد.
گفتنی است، ارایه تسهیلات خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن مرحله به مرحله و بر اساس 
پیشرفت فیزیکی نیز به خودمالکان پرداخت می شود. همچنین در طرح های حمایتی مسکن 
بیش از ۵ میلیون متقاضی ثبت نام کردند که از این میزان ۹۷ هزار متقاضی خودمالک هستند 

که در دو ماه با فراهم شدن شرایط در سامانه ثمن اطلاعات خود را در سامانه ثبت کردند.

صورت های مالی پایان سال ۱4۰۰ نشان داد: 
 تولید 7۶۱ ریال سود خالص 

به ازای هر سهم بانک ملت
بانک ملت اطلاعات و صورت های مالی منتهی به پایان اسفندماه ۱4۰۰ را 
منتشر کرد که بر این اساس، سود خالص هر سهم این بانک با ۶۶ درصد 

رشد به ۷۶۱ ریال رسیده است.
این بانک که با نماد وبملت و سرمایه ۲۰۷ هزار میلیارد ریالی از بانک های فعال در بازار سرمایه 
کشور محسوب می شود، در پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۴۵۸ ریال سود خالص تعدیل شده اعلام 
کرده بود که این رقم در پایان ســال ۱۴۰۰ به ۷۶۱ ریال افزایش یافته اســت.بر اساس این 
گزارش، سود خالص بانک ملت در پایان سال ۱۴۰۰ با ۶۶ درصد افزایش نسبت به پایان سال 
۱۳۹۹ به ۱۵۸ هزار میلیارد ریال رسیده است.در عین حال، خالص درآمد تسهیلات و سپرده 
گذاری وبملت در پایان سال گذشته بیش از ۲۹۷ هزار میلیارد ریال اعلام شده که نسبت به 
سال ماقبل، ۳۳ درصد بیشتر شده است.خالص درآمد کارمزد بانک ملت نیز در مقطع پایان سال 
۱۴۰۰ حدود ۲۷ هزار میلیارد ریال بوده که نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۹ حدود ۱۱۱ درصد 
رشد را نشان می دهد.این گزارش حاکی است، جمع درآمدهای عملیاتی وبملت در پایان سال 
مالی گذشته به بیش از ۴۶۵ هزار میلیارد ریال و جمع دارایی های آن به بیش از ۱۰ میلیون 

میلیارد ریال افزایش یافته است.

شعب موفق پست بانک ایران در طرح کارت مروارید 
و مروارید پلاس معرفی شدند 

بنابر اعلام امور استانها و بازاریابی پست بانک ایران، شعب موفق ارائه دهنده 
خدمات کارت مروارید و مروارید پلاس، براساس کسب عملکرد بالاترین 
نسبت کارت های مذکور صادره به کل کارت های اعتباری صادره شعبه در 

سال های ۱۳۹۹ و ۱4۰۰، انتخاب و معرفی شدند. 
براساس ارزیابی صورت گرفته؛ شعب راور استان کرمان، بندر گز استان گلستان و خرمشهر 
استان خوزستان با بالاترین نسبت صدور کارت های مروارید و مروارید پلاس به عنوان  شعب 
موفق این طرح انتخاب شدند.شــایان ذکر است: برنامه ارزیابی شعب در حوزه کارت مروارید 
و مروارید پلاس بر اســاس مدل ارزیابی مذکور و برای دوره شش ماهه ابتدای سال جاری 
مجددا انجام و شــعب موفق در راستای این مهم معرفی و کارکنان آن مورد تقدیر و تجلیل 

قرار خواهند گرفت.
 

سامانه محچک در بانک رفاه کارگران عملیاتی شد 
 ســامانه مسدودسازی موجودی حســاب صادرکنندگان چک برگشتی 

)محچک( در بانک رفاه کارگران عملیاتی شد.
این سامانه در راستای اجرای تکالیف قانون اصلاح قانون صدور چک از روز شنبه ۷ خرداد 
ماه در بانک رفاه کارگران اجرائی شده است.بر اساس بند )ب( ماده ۵ مکرر قانون صدور چک، 
در صورت عدم تأمین مبلغ چک در همان بانک، حساب های فرد صادرکننده چک در سایر 
بانک ها و موسسات اعتباری به میزان مبلغ کسری چک از طریق سامانه مذکور مسدود می شود. 

قائم مقام بانک در افتتاح شعبه جدید جهرم مطرح کرد: 
دستاورد درخشان بانک سینا در کاهش مطالبات 

غیرجاری به کمتر از 2 درصد 
در راستای توسعه شبکه شعب و تسهیل در خدمت رسانی به مشتریان، طی 
مراسمی با حضور قائم مقام  بانک سینا، شعبه جدید این بانک در شهر جهرم 

افتتاح شد. 
  علیرضا تقدیری در این مراسم ضمن تبریک آغاز هفته کرامت، با قدردانی از تلاش تمام 
همکاران در برنامه ریزی و راه اندازی شعبه جدید اظهار امیدواری کرد افتتاح این شعبه منشاء 
خیری برای مشتریان باشد و به سودآوری بیشتر بانک کمک کند.قائم مقام بانک سینا مردم 
منطقه را شایسته بالاترین تکریم ها دانست و اظهار داشت: بانک ها باید با حفظ کرامت انسانی 
و به نحو شایسته به مردم خدمت رسانی کرده و در راستای تکریم مطلوب مشتریان و ارتقاء 
بهره وری شعب فعالیت کنند.تقدیری با مثبت توصیف کردن شاخص های عملکردی بانک 
سینا در سال گذشته، بر برنامه ریزی و تلاش مدیران و کارکنان برای تداوم این عملکرد مثبت 
در سال جاری تأکید کرد.وی در ادامه به موفقیت های به دست آمده در حوزه وصول مطالبات 
اشاره کرد و گفت: کاهش مطالبات غیرجاری بانک به کمتر از ۲ درصد دستاورد درخشانی است 
که نقش مهمی در تامین منابع و افزایش توان تسهیلات دهی بانک در جهت کمک به ایجاد 
اشتغال و توسعه اقتصادی کشور ایفا خواهد کرد.مدیر منطقه فارس، کهگیلویه و بویراحمد هم 
در این مراسم با تأکید بر این نکته که افتتاح شعبه جدید در راستای سیاست های توسعه شعب 
و تنظیم شبکه بانک و خدمت رسانی مطلوب تر صورت گرفته است، افزود: توسعه شبکه شعب 
این امکان را می  دهد که مشتریان به خدمات بانکی مورد نیاز خود دسترسی بهتری داشته باشند.
بابک رستگار خاطرنشان ساخت: با گشایش شعبه جدید در شهر جهرم، تعداد شعب منطقه 

به ۱۷ شعبه افزایش یافت.

اخبار کوتاه 

رئیس اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار بدهی ، از فراهم شدن امکان استفاده 
حقوقی ها از مرابحه سهام، به عنوان ابزاری نو برای روز های منفی بازار خبر داد.

مرتضی چشان، با بیان اینکه تاکنون ابزاری تخصصی برای تامین مالی شرکت ها برای خرید سهام از بازار 
سرمایه وجود نداشت، گفت: با وجود ابزار های عمومی، چون ابزار اجاره و اجاره سهام، موضوع تامین مالی 
شرکت ها و خرید سهام از بازار سرمایه بسیار سخت و نیازمند الزاماتی بود، بنابراین، هیات مدیره سازمان بورس 
و اوراق بهادار با اصلاح دستورالعمل مرابحه، امکان استفاده از مرابحه سهام توسط شرکت ها جهت خرید سهام 

از بازار سرمایه را فراهم کرد.
رئیس اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار بدهی، درباره ویژگی های مثبت ابزار جدید »مرابحه سهام«، 
تصریح کرد: این ابزار سختی های ابزار های عمومی قبلی را برطرف کرده و دسترسی به سهمی که شرکت ها 
خواهان خرید آن از بازار هستند، تسریع می کند.وی گفت: ابزار مرابحه سهام در راستای تامین مالی شرکت ها 
جهت خرید سهام از بازار سرمایه، کاهش زمان تامین مالی شرکت ها، تخصصی تر شدن ابزار های تامین مالی 
و همچنین توسعه بازار سهام است.چشان با بیان اینکه این موضوع به توسعه ابزار های تامین مالی کمک 
می کند، اظهار داشت: زمانی که بازار منفی و نیازمند حمایت است، شرکت ها و اشخاص حقوقی می توانند با 
ارائه درخواست اقدام به تامین مالی کرده و سهام را از بازار خریداری و به بازار سرمایه کمک کنند.رییس اداره 
نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار بدهی، عوامل متعددی را بر رونق و توسعه بازار سرمایه موثر دانست و 
گفت: یکی از این عوامل، وجود نقدینگی مناسب جهت خرید سهام از بازار سرمایه است و یکی از راهکار های 
کمک به بازار سهام، استفاده از ابزار های مالی با هدف تامین نقدینگی مورد نیاز سرمایه گذاران در بازار سهام 
است.چشان همچنین گفت: مرابحه سهام، ابزار اختصاصی و جدید برای کمک به شرکت ها جهت خرید سهام 
از بازار سرمایه است که با توجه به ساختار عملیاتی این ابزار، دسترسی شرکت ها به نقدینگی مورد نیاز جهت 

دستیابی به هدف مذکور، سریعتر از سایر ابزار های تأمین مالی موجود است.

 مرابحه سهام؛ ابزاری نو
 برای روز های منفی بازار 

بانک ملی ایران با هدف توانمندسازی اقتصادی اقشار ضعیف و کم برخوردار جامعه، 
همراه همیشگی سیاســت های کمیته امداد امام خمینی )ره( بوده به طوری که سید 
مرتضی بختیاری رییس این کمیته با تاکید بر این مهم، بانک ملی ایران را به نمایندگی 
از طرف همه امدادگران و جامعه هدف کمیته امام خمینی )ره( و مددجویان کشور مورد 

قدردانی قرار داده است.
 تفاهم نامه اخیر این بانک با کمیته امداد امام خمینی )ره( نیز گامی دیگر در زمینه محرومیت زدایی مناطق 
کم  برخوردار کشور با اعطای تسهیلات خود اشتغالی و مشاغل خانگی مددجویان، مسکن محرومان و... بوده 
است و بانک ملی ایران به عنوان یکی از پیشتازهای شبکه بانکی در این زمینه، همواره بخش قابل توجهی 
از سبد تسهیلاتی قرض الحسنه خود را به مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( و دیگر نهادهای حمایتی 

اختصاص می دهد.
این بانک از ابتدای سال جاری تا پایان اردیبهشت ماه بالغ بر دو هزار و ۴۹۳ فقره تسهیلات خوداشتغالی و 

مشاغل خانگی به ارزش یک هزار و ۷۳۵ میلیارد و ۹۹۰ میلیون ریال تخصیص داده است.
همچنین بانک ملی ایران در مدت مذکور، ۲۰۸ فقره تسهیلات به ارزش ۶۱ میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال 

تسهیلات در بخش مسکن محرومان شهری با معرفی کمیته امداد امام خمینی )ره( پرداخت کرده است.
اعطای تسهیلات به بیماران فقیر و معسر با معرفی این نهاد از دیگر سیاست های بانک در بخش تسهیلات 
قرض الحسنه است که در دو ماه ابتدای سال جاری، ۱۴۶ فقره از این تسهیلات به ارزش ۳۸ میلیارد و ۳۹۵ 

میلیون ریال تخصیص یافته است.
بی شک نقش بانک ملی ایران در توانمندسازی مددجویان و افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی 
)ره( بر کسی پوشیده نیست و سیاست ها و تلاش های بسیار بزرگ مدیران این بانک برای ایجاد اشتغال 

مددجویان راهی برای تعالی و پیشرفت جامعه در این جنگ بی سابقه اقتصادی خواهد بود.

 الگوی بانک ملی ایران 
برای توانمندسازی اقتصادی نیازمندان

 مدیرکل بیمه سلامت خراسان رضوی گفت: با پرداخت بیش از ۲۲ هزار و 
۶۵۰ میلیارد ریال کل مطالبات موسسات دانشگاهی و غیردانشگاهی طرف 

قرارداد بیمه سلامت استان تا پایان سال۱4۰۰ تسویه و پرداخت شد. 
دکتر علیرضا رمزی روز دوشنبه در خصوص آخرین وضعیت پرداخت مطالبات به مراکز درمانی 
طرف قرارداد افزود: حدود ۱۹ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال از این مبلغ آن بابت سطح  ۲ و ۳ و حدود 

۲ هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال آن بابت سطح یک خدمات روستایی بوده است.
وی ادامه داد:علاوه بر مبلغ ذکر شــده، از ابتدای امســال نیز مبلغ ۶۵۰ میلیارد ریال بابت 

هزینه های سال ۱۴۰۱ جذب و به حساب موسسات طرف قرارداد پرداخت شده است.
مدیرکل بیمه سلامت خراسان رضوی گفت: نسخ الکترونیکی موسسات اعم از نسخ مطب 

پزشک و درمانگاه ها، داروخانه ها و پاراکلینیک نیز تا فروردین ماه ۱۴۰۱ تسویه شده است.
 هم اکنون ۵۸ درصد از جمعیت اســتان خراســان رضوی زیر پوشــش بیمه ســلامت

 هستند.

ادامه از صفحه یک
از سوی دیگر، الگوهای توسعه شهری و زیست شهروندان، متأثر از رشد و توسعه فناوری های 
نوین دیجیتال و هوشمند، گسترش اینترنت و شبکه های اجتماعی، ابزارها و سازوکارهای شهر 
هوشمند و البته الزامات و پیامدهای جهانی شدن، دانشی شدن و تغییرات اقلیمی، به سمت و 
سوی اقتصاد و توسعه شهری دانشی و دانش بنیان، حرکت کرده است. در این چنین بستر و 
شرایط، دیگر الگوها و شیوه های توسعه و زیست قدیمی تر حتی دوران صنعت و مدرنیسم دیگر 

پاسخگوی نیازهای مردم و ساکنان شهرها نیست.
تغییرات جدی، عمیق و اثرگذاری در عرصه های مختلف توسعه شهری و زندگی شهرنشینان 
امروزی لازم است. تولید، اشتغال، اقتصاد و توسعه ای که دانش بنیان و سازگار با توسعه پایدار 
و محیط زیست باشد. لازم است شیوه های تولید، بازاریابی، توزیع و مصرف کالاها و خدمات، 
الگوهای حکمروایی و مدیریت، الگوهای ســرمایه گذاری، گردشــگری، ورزشی، تفریحی، 
برنامه ریزی و فعالیت فرهنگی و هنری، برنامه ریزی شهری، طراحی و اجرای طرح ها و پروژه های 
شهری، شیوه های آموزش، یادگیری، آگاه سازی، اطلاع رسانی و تبلیغات، مدل های مشارکت 
اجتماعی شهروندان، و دیگر سیاست ها، راهبردها و برنامه های عملیاتی در عرصه ها و شئون 

مختلف زندگی شــهری، در چارچوب مؤلفه و شاخص کلیدی و حیاتی تمدن امروزی یعنی 
اطلاعات، دانش و هوشمندی دیجیتالی، و نیز بر اساس اصل مهم و ضروری صیانت و تقویت 

هویت فرهنگی، دینی و تمدنی، صورت پذیرد و الگوهای مخرب و ناسازگار کنار گذاشته شود.
هرگاه دیدیم همان کارهای قدیمی، همان فرایندهای قدیمی، همان عملکرد های قدیمی، با 
استفاده از ابزارهای دیجیتال انجام می شوند، ما صرفاً با انقلاب دیجیتال مواجه هستیم. بسیاری 
از کشورهای در حال توسعه، تکنولوژی دیجیتال را در این سطح تجربه می کنند.اما هرگاه دیدیم 
کارها و خدماتی انجام می شــود و ارزش هایی ایجاد می شود که قبلًا وجود نداشته و عملًا به 
واسطه ی تکنولوژی خلق شده اند، خصوصاً هر گاه دیدیم ساختارهای سنتی در حال ضعیف شدن 
و نابود شدن هستند و ساختارهای دیجیتال جای آنها را می گیرد )نه اینکه ساختار دیجیتال، صرفاً 

ابزار آنها شود( اقتصاد دیجیتال را تجربه کرده ایم.
اقتصاد دیجیتال امروز به ارزش سه تریلیون دلار است. این حدود ۳۰ درصد از شش برابر کسری 
تجاری سالیانه ایالات متحده یا از تولید ناخالص داخلی انگلیس بیشتر است. آنچه مهم است این 
واقعیت است که این ارزش کل در ۲۰ سال گذشته از زمان راه اندازی اینترنت تولید شده است.
به طور گسترده ای پذیرفته شده است که رشد اقتصاد دیجیتال تأثیر گسترده ای بر کل اقتصاد دارد. 

ارزش واقعی سهام عدالت تحت تاثیر روزهای نوسانی و نزولی بازار سرمایه 
نسبت به حدود یک ماه قبل نزولی بوده و به حدود ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 

تومان )با ارزش اولیه 4۹۲ هزار تومانی( رسیده است.
پس از آزادسازی سهام عدالت، مشمولان این سهام که روش مستقیم را برای مدیریت سهام 
خود انتخاب کرده بودند، می توانند با مراجعه به سامانه www.samanese.ir ارزش واقعی 
سهام و جزئیات دارایی خود را مشاهده کنند. این ارزش یکسان نیست و تحت تاثیر نوسانات 
بازار افزایشــی یا کاهشی می شود. برای مثال، ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه یک 
میلیون تومانی در ۲۰ اسفند سال ۱۳۹۹، ۱۸ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان قیمت داشت، در حالی 
که قیمت این سهام در ۱۶ تیرماه سال ۱۴۰۰ تا ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان کاهش یافته 
بود. سهامی که در روزهای نخستین آزادسازی سهام عدالت یعنی اردیبهشت  ماه و خرداد ماه 

سال ۱۳۹۹ بیش از ۲۰ میلیون تومان قیمت داشت.
در این راستا، در یازدهم مهرماه سال گذشته ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار 
تومانی بیش از ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و در ۲۸ آبان ماه حدود ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار 

تومان قیمت داشت. اما روند نزولی در بورس باعث کاهش این ارزش شد. به طوریکه ارزش 
واقعی سهام عدالت به ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی در ۲۹ بهمن ماه سال گذشته، ۱۰ میلیون 

و ۳۵۱ هزار تومان قیمت داشت.
اما در نهم فروردین ماه سال جدید ارزش واقعی این سهام با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی 
۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود که با توجه به صعود بازار، در اواخر فروردین این رقم به حدود  
۱۲ میلیون و ۲۷۵ هزار تومان رسید. تا ۱۸ اردیبهشت افزایش ارزش سهام عدالت ادامه داشت 
و به ۱۲ میلیون و ۷۶۳ هزار تومان هم رسید. اما دوباره روزهای پرنوسان بازار روی ارزش سهام 
عدالت نیز تاثیر گذاشت و طبق آخرین آمار مربوط به ۱۰ خردادماه، ارزش واقعی سهام عدالت 

با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی، ۱۲ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان بود.
البته همچنان امکان فروش این سهام برای مشمولان وجود ندارد و این افراد همچنان باید 
منتظر تصمیم مسئولان برای تعیین تکلیف سهام عدالت باشند. بر این اساس مجید عشقی 
در آخرین اظهار نظر خود در مورد سهام عدالت اعلام کرده بود که نحوه فروش سهام عدالت 
در سال ۱۳۹۹ با ایرادات جدی مواجه بود، در شورای عالی بورس و کارگروهی که به عنوان 

زیرمجموعه این شورا فعال است، در حال بررسی شیوه فروش سهام عدالت هستیم تا آن را به 
مرحله نهایی برسانیم. طبق فرمایشات رهبر معظم انقلاب در ابلاغیه سهام عدالت، اصل بر این 

است تا مردم از سهام عدالت خود به عنوان دارایی آینده دار نگه داری کنند.
افرادی که در ســال  ۱۳۹۹ اقدام به فروش ســهام عدالت خود نکردند و آن را در اختیار 
دارند، کسب سود سالیانه خوبی کسب کردند که این سود در سال ۱۴۰۱ به طور حتم بیشتر 
خواهد شد و این منافع به صورت بلندمدت در اختیار مردم قرار می گیرد. فراهم شدن بسترهای 
لازم برای فروش یک باره سهام عدالت توسط سهامداران، ضمن ایجاد زیان مشمولان سهام 
عدالت، سبب ایجاد هیجان شدید در کلیت بازار سرمایه می شود؛ بنابراین تصمیم بر این است 
 تا روشی درنظر گرفته شود که مردم آن را به عنوان دارایی نزد خود نگه دارند و آن را به فروش 

نرسانند.
با توجه به تصمیم اتخاذشده بعد از مصوبه شورای عالی بورس، فروش سهام عدالت به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم باز خواهد شــد، اما نمی توان زمان دقیقی را برای آغاز فروش سهام 

عدالت اعلام کرد.

بدهی بیمه سلامت خراسان رضوی 
پرداخت شد

انقلاب  دیجیتال

ارزش واقعی سهام عدالت چقدر است؟

رئیس هیات مدیره بانک شهر با اشاره 
به اجرای سیاست های درست و مناسب 
برای اصلاح ترکیب سپرده ها و همچنین 
جذب منابع در چارچوب قوانین و مقررات 
بانک مرکزی از سوی شعب این بانک؛ از 
کاهش قیمت تمام شده پول و افزایش 
درآمدهای کارمزدی در بانک شهر خبر داد. 
دکتر رحیــم طاهری،گفت: با اصلاح ســاختار، 
مدیریت صحیح منابع، برنامه ریزی دقیق و مدون 

برای وصول مطالبات و ارائه خدمات متمایز به شهروندان؛ توانسته ایم شاهد یک روند مطلوب در کاهش 
قیمت تمام شده پول در بانک و افزایش درآمدهای کارمزدی باشیم.وی با بیان اینکه کاهش قیمت تمام شده 
پول یکی از مهمترین عوامل سودآوری در بانک هاست، تصریح کرد: استقبال شهروندان و مشتریان شبکه 
بانکی از خدمات بانک شهر و به تبع آن، افزایش و جذب سپرده های با کیفیت نیز تاثیر بسزایی بر کاهش 
ریسک تمرکز بانک داشته است. دکتر طاهری با اشاره به اینکه توسعه بانکداری الکترونیک نیز از دیگر عوامل 
غیرمستقیم موثر بر کاهش بهای تمام شده پول است، خاطرنشان کرد: با توجه به استقبال گسترده ای که از 
خدمات پیشخوان های شهرنت و سامانه های بانکداری الکترونیک بانک شهر شده است؛ در تلاش هستیم 
سبد محصولات در این حوزه را نیز در سال جاری افزایش دهیم. رئیس هیات مدیره بانک شهر در پایان با 
تاکید بر اینکه صورت های مالی بانک شهر نیز نشان از بهبود شاخص های بانکداری حرفه ای در این بانک 
دارد، خاطرنشان کرد: به دنبال افزایش سهم بانک از بازار نقدینگی و پولی جامعه در سال جاری بوده و این مهم 

را نقطه عطف دیگری در موفقیت های خود می دانیم.

کاهش قیمت تمام شده پول و افزایش 
درآمدهای کارمزدی در بانک شهر 

رئیس کل بانک مرکزی گفت: انتشــار اوراق ارزی پروژه ای 
اســت، یعنی پروژه ای برای این اوراق تعریف می شود که 
هم درآمد ارزی و هم بازده قابل قبول داشــته باشد تا بتواند 

بازپرداخت را هم ارزی انجام دهد. 
دکتر علی صالح آبادی درباره نوسان بازار ارز و چگونگی مدیریت آن گفت: 
بیشترین ذخیره ارزی اسکناسی را در تاریخ کشور داریم بنابراین از نظر برقراری 
تعادل عرضه و تقاضا در بازار ارز مشکلی نداریم و » از همه ظرفیت های بانک 

مرکزی برای برقراری آرامش در بازار ارز « استفاده می کنیم.
وی ادامه داد: در بحث تقاضا تلاش داریم افرادی که در بحث ارز تقاضای 

واقعی دارند، در بازار نیما و تشکل ارزی پوشش کامل داده شوند.
رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به این پرسش ایرنا که نرخ سود اوراق ارزی 
که قرار است به زودی منتشر شود چقدر است، اظهار داشت: این اوراق ارزی 
در قالب پروژه ای است یعنی نخست پروژه تعریف و سپس اوراق ارزی برای 

تأمین مالی آن پروژه منتشر می شود.

دکتر صالح آبادی با اشاره به مشــخص بودن زمان پروژه ادامه داد: زمان 
معمولا دو یا ســه سال است و سررسید اوراق بسته به پروژه ای که تعریف 
می شــود، خواهد بود. تأمین به شــکل ارزی است یعنی تأکید می شود که 

بازپرداخت هم اصل و هم سود، ارزی خواهد بود.
رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: پروژه ای تعریف و انتخاب می شود 
که حتما درآمد ارزی و بازده قابل قبولی داشته باشد که بتواند بازپرداخت آن را 

به شکل ارزی انجام دهد.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:

بیشترین ذخیره ارزی اسکناسی را در تاریخ کشور داریم

 رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به برنامه های 
این ســازمان در زمینه پشتیبانی و حمایت از تجار و بازرگانان، 
گفت: مرکز تجاری ایران در قطــر راه اندازی و فعالیت رایزن 

بازرگانی ایران در این کشور آغاز می شود. 
به گزارش از روابط عمومی اتاق بازرگانی مشترک ایران و قطر، »علیرضا پیمان 
پاک« در نشســت تجار و بازرگانان ایرانی که در نخستین روز سفر بزرگ ترین 
هیات تجاری ایران به قطر در دوحه برگزار شد، با اشاره به برنامه دولت در زمینه 
رونق تجارت به ویژه با کشورهای همسایه، اظهار داشت: در زنجیره تأمین حوزه 
صادرات چندین بخش وجود دارد که مهم ترین بخش آن، روابط تجاری و توسعه 
بازار است. وی افزود: برپایی هیات های تجاری یکی از راهکارهای توسعه بازار 
است که از این طریق ارتباط تجار با یکدیگر برقرار می شود و هیات های تجاری 
ایران در قطر حضور می یابند و پس از آن نیز تجار قطری به ایران خواهند آمد. 
موضوع بعدی برگزاری نمایشگاه و معرفی توانمندی های صنعتی و تجاری ایران 
به تجار قطری که در این زمینه نیز برنامه ریزی شده است. همچنین نمایشگاهی 

نیز از توانمندی های تجاری قطر در ایران برگزار خواهد شد.
پیمان پاک تصریح کرد: در سال گذشته تجارت ایران با کشورهای همسایه رشد 
قابل توجهی داشت و به عنوان مثال تجارت با عمان ۷۰ درصد و ترکیه ۱۲۰ درصد 
توسعه یافته است، بااین وجود در ارتباط تجاری با کشور قطر روند نزولی داشته ایم 
که باتوجه به قرابت های سیاسی میان دو کشور و همچنین فرصت برگزاری جام 

جهانی در این کشــور، لازم است در مسیر توسعه تجارت با کشور قطر حرکت 
کنیم.

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: سازمان توسعه تجارت در هر 
کشوری که موفق بوده است و توسعه تجارت با آن کشور را شاهد بوده ایم، این 
موفقیت با همکاری اتاق های بازرگانی مشترک محقق شده است و این اتاق ها 
هستند که می توانند نقش اصلی را در این زمینه ایفا کنند و سازمان توسعه تجارت 
نیز از فضای تجاری که خود اتاق های بازرگانی ایجاد کرده اند، پشتیبانی می کند؛ 
البته مشروط به اینکه اتاق مشترک به دنبال منافع چند فرد خاص نباشد، بلکه 
فضا را به سمتی هدایت کند که همه تجار بتوانند از این فضا استفاده کنند، در آن 

صورت حمایت سازمان توسعه تجارت نیز قابل توجیه خواهد بود.
وی خاطرنشــان کرد: پس از ایجاد این فضا و توســعه ارتباط تجار با تجار، 
الزاماتی ایجاد می شــود که نخستین الزام، حمل ونقل است. در این زمینه یارانه 
بار و مشوق های صادراتی تعیین شده و رییس جمهور نیز دستور داده اند بخش 
عمده ای از این مشوق ها برای تجارت با کشورهای همسایه اختصاص یابد. در 
ســال جاری نیز به دنبال این هستیم که مشوق های صادراتی را از ابتدای سال 

مورداستفاده قرار دهیم.
پیمان پاک تاکید کرد: موضوع بعدی مسائل اعتمادی و تضمینی است و این 
نکته که یک تاجر زمانی که قصد دارد در کشــور قطر با تاجر دیگری کار کند، 
چگونه اعتماد کند؟ در این زمینه صندوق ضمانت صادرات را مکلف کرده ایم با 

صندوق متناظرش در قطر قراردادی منعقد کند که بر مبنای آن، صندوق تجار 
را معرفی می کند و بر اساس اعتبارسنجی که صورت می گیرد، بیمه نامه صادر 

می شود و تاجر با خیال آسوده می تواند بار خود را ارسال کند.
رییس کل ســازمان توسعه تجارت ایران اظهار داشت: مسئله دیگر بازگشت 
پول اســت که در این زمینه پیگیری های خوبی انجام شده است و به زودی با 
طرف قطری به توافقاتی می رسیم. کشور قطر ظرفیت های خوبی در اختیار دارد 
و باتوجه به رویکرد و انگیزه مثبت طرف قطری در زمینه توسعه تجارت با ایران، 
باید تلاش کنیم فضا به سمتی برود که شاهد توسعه تجارت با این کشور باشیم.

وی ادامه داد: ایجاد مراکز تجاری در کشورهای هدف نیز اقدام دیگری است که 
در حال انجام است و تاکنون این مراکز در هشت کشور راه اندازی شده و در ۱۲ 

کشور نیز در دست احداث است. این مراکز که سفارتخانه های تجاری ایران در آن 
کشورها محسوب می شوند ۷۰ مسئولیت بر عهده دارند که از آن جمله می توان 
به ارائه مشاوره های حقوقی و مالیاتی و پشتیبانی های لجستیکی اشاره کرد. مرکز 
تجاری ایران در قطر نیز به زودی افتتاح می شود و رایزن بازرگانی ایران در قطر نیز 
از امروز کار خود را آغاز کرده است و تجاری که اولین مرحله ورودشان به قطر را 

تجربه می کنند می توانند از چنین پشتیبانی هایی استفاده کنند.
در جریان ســفر هیات تجاری ایران به قطر و برگزاری هشــتمین اجلاس 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و قطر، تجار و بازرگانان ایرانی و 
قطری دیدار کردند. این دیدار که هم اکنون در دوحه و در حضور رؤسای اتاق های 
بازرگانی ایران و قطر در حال برگزاری است، مشکلات و مسائل موجود در مسیر 

توسعه تبادلات تجاری دو کشور مورد بررسی قرار گرفت.
در این دیدار غلامحسین شافعی رییس اتاق ایران، اعضای هیات مدیره اتاق 
بازرگانی مشترک ایران و قطر و خلیفه بن جاسم آل ثانی، رئیس اتاق بازرگانی و 

صنایع قطر به سؤالات تجار و بازرگانان پاسخ دادند.
انتقال پول بین ایران و قطر، فراهم کردن تسهیلات لازم برای تجار و بازرگانان 
دو کشور، اخذ اقامت در کشور مقصد برای سهولت در تجارت و سیاست مواجهه 
با کشورهایی که مشکلاتی در ارتباطات تجاری دو کشور ایجاد کرده اند، از جمله 
موارد مطرح شده در این دیدار بود که مسئولان اتاق های بازرگانی دو کشور به 

سؤالات پاسخ و برای حل سریع موانع و مشکلات قول همکاری دادند.

مرکز تجاری ایران در قطر به زودی راه اندازی می شود
رییس کل سازمان توسعه تجارت:

مدیرعامل مرکز مالی ایران گفت: ســندباکس، 
محیطی واقعی برای حمایت از ایده های نوآورانه، 
در راستای همگام سازی قوانین و مقررات نظارتی 

است.
ســجاد موحد افزود: هدف از ایجاد سندباکس نه تنها آزمون 
نوآوری های مالی در شــرایط واقعی است، بلکه اجازه دادن به 
قانونگذاران برای به دســت آوردن دانش مورد نیاز برای ایجاد 

قوانین و مقررات مناسب در آینده است. 
مدیرعامــل مرکز مالــی ایران گفــت: در بیشــتر موارد، 
سندباکس های نظارتی می توانند به ایجاد یک چارچوب قانونی 
مناسب کمک کنند که پیشرفت های بیشتری را در آینده رقم 
بزنند، لذا ســندباکس های نظارتی حرکت بزرگی در راستای 
همگام سازی قوانین و مقررات نظارتی با توجه به سرعت بالای 

دیجیتالی شدن و شکلگیری فناوری های نوین است. 
وی با بیان اینکه استفاده مناسب از سندباکس های نظارتی گام 
مهمی در جهت حضور در رقابت جهانی استعداد ها و ایده هاست، 

تصریح کرد: سندباکس ها معمولا به عنوان اولین گام جهت 
نظارت، ارائه پشتیبانی، مشاوره و راهنمایی ارائه می شوند، البته 
باید در نظر داشت که سندباکس ها پدیده ای نسبتا جدید هستند 
و تنها از ســال ۲۰۱۶ بوجود آمده اند و شواهد دال بر موفقیت 

سندباکس ها همواره در حال رشد بوده است.
موحد با اشاره به اینکه ورود به سندباکس باید چندین معیار 
رعایت شود، افزود: به طور کلی، برنامه باید نشان دهد که اولا 
محصول یک نوآوری واقعی است؛ ثانیا نوآوری چشم انداز خوبی 
از مزایای قابل شناسایی را به مصرف کنندگان ارائه می دهد )چه 
به طور مستقیم یا از طریق رقابت شدید(؛ ثالثا کسب وکار زمان 
مناسبی را در پیشینه تحقیقات برای درک قوانین صرف کرده 
است و کسب وکار نیاز واقعی به پشتیبانی دارد. به عبارتی باید 
نشــان دهد که ایده واقعا یک نوآوری اســت و منفعت برای 
مصرف کننده دارد و شرایط لازم برای حضور در محیط آزمون 

را داراست.
مدیرعامل مرکز مالی ایران همچنین گفت: آیین نامه اجرایی 

محیط آزمون بازار سرمایه تیرماه سال ۱۴۰۰ به تصویب سازمان 
بورس و اوراق بهادار رسید. ساختار محیط آزمون بازار سرمایه 
)سندباکس( متشــکل از سه رکن اصلی شــورای راهبری، 
دبیرخانه و مجری است. مطابق با دستورالعمل شورای راهبری 
محیط های آزمون )سندباکس(، مرکز مالی ایران به مدت دو 
سال به عنوان مجری محیط های آزمون بازار سرمایه تعیین شده 
اســت. وی تصریح کرد: مطابق برنامه ریزی های انجام شده، 
مراحل اصلی سندباکس شــامل دریافت درخواست، ارزیابی، 
آزمون و خروج اســت. دریافت درخواســت شامل دریافت و 
بررسی اولیه درخواست ارسال شده از جانب متقاضیان حضور 

در سندباکس است.
مدیرعامل مرکز مالی ایران افزود: در پایان دوره سندباکس، 
چنانچه طرح های ارسال شده قادر باشند حدنصاب شاخص های 
تعیین شــده در آزمون را کسب کنند، به تشخیص نهاد های 
قانونی می توانند شرایط اخذ مجوز دائم فعالیت در بازار را دریافت 

کرده و موفق به توسعه کسب وکار خود در بازار واقعی شوند.

همگام سازی قوانین با ایده های نوآورانه در سندباکس 
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